
Til alle skydende organisationer 

 

Følgende er til jeres orientering: 

 

Politiets Administrative Center vil fra 2023 besøge skytteforeningerne for at godkende våbenopbevaringen i 

øget omfang. 

 

Det vil dreje sig om følgende tilfælde: 

 

1) ved opstart af en ny forening, hvor der i SKV1-ansøgningen er angivet, at foreningen ønsker 
tilladelse til at erhverve foreningsvåben, og 
 

2) i forbindelse med en forenings ansøgning om fornyelse af sin tilladelse til at erhverve 
foreningsvåben. 

 

Når Skytteforeningerne har indsendt ansøgningen, vil de blive kontaktet af Politiets Administrative Center 

med henblik på at aftale en fysisk gennemgang af våbenopbevaringen.  

 

En skytteforening kan godkendes af politiet til at anskaffe og besidde våben, når der ikke er forhold, 

herunder opbevaringsforhold, der gør det betænkeligt at godkende foreningen. 

 

Baggrund: 

Våbenopbevaringen godkendes efter reglerne i våbenbekendtgørelsens § 24. Politiets Administrative 

Center kan i den forbindelse stille yderligere krav af hensyn til sikkerheden, herunder fx krav om en alarm, 

der skal tilgå en af Rigspolitiet godkendte kontrolcentraler. Yderligere krav vil bero på en konkret vurdering 

af de sikkerhedsmæssige forhold, bl.a. mængden af opbevarede våben, typer af våben, der opbevares, 

foreningens beliggenhed, tilkørselsforhold, udrykningsafstand mv. 

 

Som udgangspunkt betragter vi skytteforeninger som steder, som den brede befolkning i almindelighed er 

bekendt med, og hvor det med rimelighed kan forventes, at der opbevares skydevåben og ammunition.  

 

Foreningernes synlighed sammenholdt med den aktuelle sikkerhedssituation i Danmark gør, at 

bevågenheden omkring den sikkerhedsmæssige opbevaring af skydevåben er skærpet. 

 



Politiets Administrative Center vil derfor i større omfang end tidligere følge op på, om skytteforeningernes 

våbenopbevaringsforhold er sikkerhedsmæssige forsvarlige. 

 

Det er fortsat den lokale politikreds, der kontrollerer skytteforeningernes skydebaner og foretager kontrol 

af selve våbenbeholdningen.                 

 


